
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  28/02/2013            

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SETTORE 02 UFFICIO STIPENDI

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE

Dalla residenza Municipale, lì  20/02/2013               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 28/02/2013 al 15/03/2013

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1033    DEL     14/12/2012 

RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N.  859 DEL 17.10.2012 RELATIVA 
ALLA  LIQUIDAZIONE  DELLA  PRODUTTIVITÀ  2011  DEL  SETTORE  2 
RIPARTIZIONE AMBIENTE-LL.PP. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SETTORE 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Fabio Tomasetti 

PRATICA N.   1088  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata la determina dirigenziale n. 859 del 17.10.2012, attraverso la quale si 
è  provveduto  all'erogazione  della  quota  di  salario  accessorio  dell'anno  2011  ai 
dipendenti del settore 2, ripartizione Ambiente – LL.PP.;

Considerato  che  tale  suddivisione  è  avvenuta  sulla  scorta  della  ripartizione 
generale predisposta dall'Ufficio Personale, che includeva l'elencazione del personale 
assegnato al settore nell'anno di riferimento, con la relativa quota di presenza;

Posto che in tale elencazione figurava il dipendente Marco Carloni, di categoria B, 
con presenza al 100%, mentre lo stesso è stato assente per malattia dal 12.10.2010 al 
16.01.2012 e collocato a riposo per inabilità assoluta e permanente dal 17.01.2012;

Visto pertanto l'obbligatorietà  di  procedere al  recupero dell'importo netto  di  E. 
305,58, erogato erroneamente con provvedimento dirigenziale n. 859/2012 a titolo di 
Produttività 2011 all'ex dipendente Marco Carloni;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di procedere al recupero, per le motivazioni esposte in premessa, dell'importo 
netto di E. 305,58, erogato erroneamente con provvedimento dirigenziale n. 859/2012 a 
titolo  di  Produttività  2011  all'ex  dipendente  Marco  Carloni  –  C.F. 
CRLMRC64R14C357M ; 

2) di dare atto che in relazione agli accordi intercorsi telefonicamente con il sig. 
Carloni, lo stesso provvederà ad effettuare il versamento della somma entro il mese di 
dicembre  c.a.  presso  la  tesoreria  comunale,  pertanto  l'importo  di  E.  305,58  sarà 
incamerato sul capitolo di entrata 700001 “Rimborso da enti e dipendenti: infortuni e 
recuperi su stipendi” del bilancio 2012 – Codice Siope 3516;

3) di individuare nella persona dell'Istr.  Dir. Miria Leardini,  il  responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Pratica  1088  Determinazione Dirigenziale  n.  1033 del  14/12/2012 pag. 2 di 4



4)  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Personale Organizzazione, Stipendi.

  

Il Dirigente Responsabile
  Fabio Tomasetti 

Pratica  1088  Determinazione Dirigenziale  n.  1033 del  14/12/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

700001 509 2012 305,58

Cattolica,  14/12/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  1088  Determinazione Dirigenziale  n.  1033 del  14/12/2012 pag. 4 di 4


